[bookmark: _GoBack]11.01.2021 г. №102
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
КАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьи 34 Устава Карымского муниципального образования, во исполнение постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Дума Карымского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Установить с 1 января 2021 года размер должностного оклада Главе Карымского муниципального образования 5249 руб 00 коп.
2.Утвердить оплату труда главы Карымского муниципального образования с окладом 5249 руб.00 коп. в месяц, выслуга лет 30 %, 1573 руб. 80 коп. денежное вознаграждение 7391 руб. 11 коп.; ежемесячное  денежное поощрение 48337 руб.86 коп., ежеквартальное  денежное поощрение 2462 руб.70 коп., единовременная выплата к отпуску  568 руб.31 коп., районный коэффициент 30%,  за работу в южных районах Иркутской области 30%.
3.Утвердить фонд оплаты труда на 12 месяцев в сумме 1117280 руб. 04 коп.
4.Данное решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения с 1 января 2021 года
5.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Карымского МО.
6.Признать утратившим силу решение Думы Карымского МО от 28.01.2020 года № 82

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова
Приложение №1
к решению Думы Карымского
муниципального образования
от 11 января 2021 года №102

Положение об оплате труда главы Карымского муниципального образования

1.Общие положения

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Уставом Карымского муниципального образования.
2.Настоящее Положение определяет размер, порядок оплаты труда и формирования фонда оплаты труда главы Карымского муниципального образования
3.Источником финансирования оплаты труда главы Карымского муниципального образования являются средства бюджета поселения.

2.Оплата труда главы Карымского муниципального образования

1.Оплата труда главы Карымского муниципального образования производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного и ежеквартального денежного поощрения.
2.Ежемесячное денежное вознаграждение главы Карымского муниципального образования состоит из должностного оклада, процентной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.
2.1.Должностной оклад главы Карымского муниципального образования устанавливается в размере 4054 рублей.
2.2.Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в максимальном размере - 30%.
2.3.Единовременная выплата к отпуску в расчете на месяц устанавливается в размере одной двенадцатой суммы должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет.
3.Размер ежемесячного денежного поощрение главе Карымского муниципального образования устанавливается решением Думы дополнительно.
4.Ежеквартальное денежное поощрение в расчете на месяц главе Карымского муниципального образования состоит из одной третей денежного вознаграждения.
5.К оплате труда главы муниципального образования устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в размерах определенных федеральным и областным законодательством.

3.Формирования фонда оплаты труда главы
Карымского муниципального образования

1.Расход на оплату труда главы Карымского муниципального образования не должен превышать норматив формирования расходов на оплату труда, утвержденный постановлением Правительства  Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
2.Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Карымского муниципального образования определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.
Таким образом, годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Карымского муниципального образования, определяется на очередной финансовый год и не подлежит корректировке в течение года, на который определен.
3.Увеличение (индексация) должностного оклада главе Карымского муниципального образования производится в соответствии с федеральным и областным законодательством.
4.Фонд оплаты труда главы Карымского муниципального образования формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.